地 保 第 2 1 6 5 号

令和２年 12 月 15 日

 市町村長 殿

 沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部長

 沖縄県知事 玉城 康裕

（ 公 印 省 略 ）

   新型コロナウイルス感染症PCR検査強化事業に係る協力について（依頼）

 平素は、新型コロナウイルス感染症に関する対策において、ご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

 現在も新型コロナウイルス感染症の流行が持続している中、感染拡大の防止

に努めるとともに、社会経済活動を維持・継続していく必要があります。

 そのため、社会経済活動を支えていただいているエッセンシャルワーカーの

うち、重症化リスクの高い高齢者の介護に従事している方々を対象に、定期的な

検査を行い、介護サービス事業所・施設での感染拡大を未然に防ぐことを目的と

して、新型コロナウイルス感染症 PCR 検査強化事業を実施することといたしま

した。

 県内にある多くの介護サービス事業所・施設において、一斉かつ定期的に検査

を実施するためには、市町村におけるご協力が不可欠であることから、検査の実

施についてご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。

地 保 第 2 1 6 5 号

令和２年 12 月 15 日

 市町村保健及び福祉担当部長 殿

  沖縄県保健医療部長

（ 公 印 省 略 ）

   新型コロナウイルス感染症PCR検査強化事業に係る協力について（依頼）

 平素は、新型コロナウイルス感染症に関する対策において、ご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

 現在も新型コロナウイルス感染症の流行が持続している中、感染拡大の防止

に努めるとともに、社会経済活動を維持・継続していく必要があります。

 そのため、社会経済活動を支えていただいているエッセンシャルワーカーの

うち、重症化リスクの高い高齢者の介護に従事している方々を対象に、定期的な

検査を行い、介護サービス事業所・施設での感染拡大を未然に防ぐことを目的と

して、新型コロナウイルス感染症 PCR 検査強化事業を実施することといたしま

した。

 県内にある多くの介護サービス事業所・施設において、一斉かつ定期的に検査

を実施するためには、市町村におけるご協力が不可欠であります。

 つきましては、貴管内における介護サービス事業所・施設に対し、添付の申請

案内について周知していただき、申請を促進していただきますようお願いいた

します。

 また、検査の実施においては、検体採取容器の事業所等への配布や、事業所等

からの検体の回収及び搬入について、ご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。

＜連絡先＞

沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部総括情報部

検査企画チーム 電話 098-866-2014（担当：原）